
 

 - 1 - 

Smlouva o dílo 

č. 03/2017 
 (č. objednatele 55/61894371/2017) 

 
Uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ) 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel: 
  Střední průmyslová škola stavební a Obchodní  akademie,  Kladno, 

Cyrila Boudy 2954 
                                   Cyrila Body 2954, 272 01 Kladno 
   IČ: 618 94 371  

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

1.2. Zhotovitel: MOTION CONSTRUCTION s.r.o. 
                              Na Petynce 123/47, 
   169 00 Praha 6-Břevnov 

 IČ:  06163076  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
    

PREAMBULE 
Smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést 
sjednané dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho 
provedení, a to za podmínek v této Smlouvě o dílo uvedených. 
 
 

2. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 
 

2.1. Název projektu stavby: Oprava a obnovení sportovních povrchů 

sportovního areálu Střední průmyslové školy stavební a Obchodní 

akademie Kladno, ul. Cyrila Boudy, SO 01 – Atletický ovál se 

sektory technických disciplín 
          
2.2. Místo stavby:           Kladno 
 
2.3. Investor:   Střední průmyslová škola stavební a Obchodní  
     akademie, Kladno, Cyrila Boudy 2954 
     272 01 Kladno, Cyrila Boudy 2954 
     IČ: 618 94 371  
 
2.4. Kontaktní osoba zadavatele 
 - oprávněné osoby:    Iing. Eva Šimáčková, ředitelka 

 
 



 

 - 2 - 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje prováděcí dokumentaci na výše uvedenou 

akci v rozsahu – prováděcí dokumentaci dle dle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění 
novely č.62/2013 Sb. o dokumentaci stavby. a to příloha č.5. 

 Dokumentace bude obsahovat položkový rozpočet odpovídající podmínkám pro 
výběr zhotovitele v otevřeném výběrovém řízení pro veřejného zadavatele. 

  Zhotovitel zajistí inženýrink v rozsahu zjištění podzemních vedení technické 
infrastruktury a případné projednání v případě kolize s vedením technické 
infrastruktury. Předpokládá se realizace projektu bez ohlášení a stavebního 
povolení. Dílo neobsahuje zajištění stavebního povolení a ani ohlášení dle 
platného stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 

 Dílo neobsahuje žádné další subdodávky. V případě jejich nutnosti budou 
zajištěny objednatelem – geodetické zaměření, průzkumy území. 

 
3.2. Projektová dokumentace v rozsahu projektu pro provedení stavby bude 

vypracována osobami oprávněnými ke zpracování podle § 46a Stavebního 
zákona, opatřena doložkou ztvrzující toto oprávnění (podpis, autorizační razítko). 
Dílo bude mít kvalitu odpovídající ČSN souvisejících s předmětem plnění a také 
požadavkům objednatele.  

 
3.3. Projektová dokumentace bude vypracována a dodána v rámci ujednané ceny 

v šesti vyhotoveních a bude rozdělena po jednotlivých objektech a v elektronické 
podobě na CD. Při zpracování projektové dokumentace bude zhotovitel dodržovat 
všeobecné závazné předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se 
řídit předanými výchozími podklady objednatele.   

 
3.4. Pokud budou v průběhu projektových prací na projektové dokumentaci uzavřeny 

dohody, které ovlivní rozsah a předmět plnění a budou mít vliv na cenu a termín 
plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a termín 
plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění.  

 
 

4. DOBA PLNĚNÍ 
 
4.1. Zahájení prací:          po dodání zaměření 

       
4.2.  Splnění díla v rozsahu DPS – dokumentace pro provedení stavby 

(předání dokumentace objednateli)      31.8. 2017 
             
4.3. Objednatel se zavazuje, že dohodnuté dílo převezme a zaplatí dohodnutou cenu. 
 

5. CENA DÍLA 
 

5.1. Cena za zhotovení předmětu plnění v rozsahu čl. 3 této Smlouvy o dílo byla 
sjednána dohodou smluvních stran a je doložena kalkulací zhotovitele, která tvoří 
přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
5.2. Cena díla – realizační projektové dokumentace -  je stanovena a v této Smlouvě o 

dílo označena jako nejvýše přípustná včetně DPH. Jednotkové ceny uvedené 



 

 - 3 - 

v rozpočtu prací jsou ceny maximální. Nabídková cena bude překročena pouze 
v případě zvýšení sazby DPH a to o částku odpovídající zvýšení DPH. V případě 
vzniku neočekávaných nákladů na subdodávky neuvedené v bodě „Subdodávky“ 
v příloze č. 1 této smlouvy, budou tyto subdodávky hrazeny investorem. 

 
 Cena díla: 
 Cena bez DPH:    38 000,00 Kč    
 DPH 21 %:                 0,00 Kč 
 Celková cena díla vč. DPH:  38 000,00 Kč 
 

6. ZPŮSOB PLATBY DÍLA 
 

6.1. Cena díla za předmět plnění v rozsahu článku 3. bude uhrazena takto: 
 

Cena díla bude hrazena v jedné fázi, a to vystavením faktury po odevzdání 
díla: 
 
1. faktura na částku  36 000,- Kč  (slovy:  třicetšest tisíc korun českých). 
 

6.2. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 21 dnů (slovy: dvacet jedna), ode dne 
prokazatelného doručení objednateli. 

 
6.3. Lhůta splatnosti daňových dokladů za vymáhání případných smluvních pokut se 

stanovuje na dobu 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne vystavení faktury - 
daňového dokladu. 

 
6.4. Smluvní strany se dohodly, že strana povinná splní svůj peněžitý závazek dnem 

předání příkazu k úhradě svému peněžnímu ústavu ve prospěch strany 
oprávněné. 

 
 

7. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno podle této smlouvy tak, že jej 
objednatel bude moci použít jako stavební dokumentaci pro realizaci stavby a 
výběr dodavatele stavby v otevřeném výběrovém řízení jako veřejný zadavatel. 
Tato dokumentace nenahrazuje zadávací dokumentaci. 

 
7.2  Zhotovitel poskytne záruku na jakost projektové dokumentace s ohledem na 

legislativní a normové předpisy platné v době zpracování projektové dokumentace 
od započatí prací na projektu po dokončení díla. Záruka se nevztahuje na 
stavební dílo postavené v rozporu s touto dokumentací. Nevztahuje se na 
materiály a technologie použité ve stavebním díle dle této dokumentace 
realizovaném. Záruka se vztahuje pouze na pochybení projektové dokumentace. 

 
7.3 Zhotovitel zodpovídá plně za dílo v navrženém technickém řešení v čase realizace 

a předání díla. 
 
7.4  Případné vady díla budou písemně reklamovány u zhotovitele na adrese uvedené 

v čl. I této smlouvy bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
 



 

 - 4 - 

7.5  Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu díla po doručení písemného 
oznámení o vadě bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě dohodnuté 
s objednatelem. 

 
7.6  Provedení opravy vady sdělí zhotovitel objednateli písemně.  
 
7.7  V případě sporu o vadu díla bude za rozhodující pokládána tištěná verze díla 

opatřena autorizačním razítkem a uložená u objednatele. 
 
    

8. SMLUVNÍ POKUTY 
 
9.1. Nesplní-li zhotovitel dobu plnění dle čl. 4 a jeho odstavců, vzniká objednateli právo 

uplatňovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
Zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit. 

 
9.2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktur - daňových dokladů ve smyslu 

odst. 6.2. této Smlouvy o dílo, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč  za každý i započatý den prodlení. 

 
9.3. Vady uplatněné v záruční době a uznané zhotovitelem budou odstraněny ve 

sjednaném termínu. Nesplnění tohoto termínu z viny zhotovitele může být 
pokutováno částkou 100,- Kč za každý den prodlení. 

 
 

9. SPLNĚNÍ DÍLA 
 

10.1. Dílo dle čl. 3 této Smlouvy o dílo je splněno jeho řádným provedením, 
protokolárním předáním a převzetím v šesti výtiscích objednateli do rukou 
pracovníka, který je pověřen investorskou přípravou akce a to v sídle objednatele. 

 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
11.1. Odstoupení od smlouvy se řídí především dle § 2001 a násl. OZ. 
 
11.2. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že 

mu nebude poskytnut limit finančních prostředků potřebných k realizaci díla. 
V tomto případě se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli prokázané náklady 
související s přípravou a realizací díla ke dni odstoupení od smlouvy. 

 
11.3. Objednatel si vyhrazuje odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 

smlouvy ze strany zhotovitele. 
  
11.4  Zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel 

nedodrží splatnost faktur dohodnutých v bodě 6.2. této smlouvy a překročí datum 
splatnosti o více jak 7 dní. 

 
 

11. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je překroční doby 
plnění díla uvedených v čl. 4. této smlouvy o více jak 30 dní. 



 

 - 5 - 

12. JINÁ USTANOVENÍ 
 

13.1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí. 
Zavazuje se dodržovat obecně právní předpisy, technické normy a podmínky 
smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny 
objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a 
rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

 
13.2. Zhotovitel projektu stavby zabezpečí na základě zvláštní objednávky vícetisky 

projektu pro potřebu objednatele do 14 dnů po jejím obdržení. 
 
13.3. V případě dokončení předmětu díla před uvedeným termínem dokončení lze dílo 

předat objednateli dříve, než je uvedeno v čl. 4. 
 
 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

14.1. Veškeré případné změny předmětu díla, ceny a termínu plnění vyplývající ze 
skutečností, které objednateli a zhotoviteli v době uzavírání této Smlouvy o dílo 
nebyly známy, nebo je nemohl předpokládat, budou projednány a následně 
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě o dílo a předem projednány se zástupci 
obou smluvních stran. 

 
14.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, kdy každý má platnost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy. Smlouva 
může být měněna, nebo doplňována pouze písemnými dodatky, oboustranně 
dohodnutými a postupně číslovanými, které se stávají její nedílnou součástí. 

 
14.3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 

jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly 
se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

 
14.4. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
14.5. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují k ní své 

podpisy. 
 
 

14. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 
 

V Kladně  dne  ……………………  V Praze dne …………… 
 
 
 
 
 
 objednatel:......................................  zhotovitel:................................... 
 

 


